
Akce poboček a sekcí České pedagogické společnosti v roce 2022 

14. 1. 2022 proběhlo odborné setkání s MUDr. Františkem Koukolíkem, DrSc. s názvem 

„Maminky, tátové i děti“. Tuto akci pražské pobočky ČPdS spolupořádala Asociace předškolní 

výchovy a Katedra preprimární a primární pedagogiky PdF UK. Setkání se zúčastnili pedagogičtí 

pracovníci, především učitelky a ředitelky mateřských škol, ale i studenti a akademičtí 

pracovníci PdF UK, aby se dozvěděli více o přestavbě mateřského mozku, tedy zásadním 

předpokladu pro utváření bezpečné vazby mezi matkou a dítětem, změnách v mozku mužů, 

kteří se stávají otci, i významu synchronizace činnosti sociálního mozku obou rodičů v průběhu 

společné péče o dítě. Prezenční akce se zúčastnilo více než 150 účastníků. 

1. 2. 2022 se konal workshop Katedry pedagogiky PdF UK určený pro doktorské studenty PdF 

UK. Prezenční akce se zúčastnilo 6 členů pražské pobočky ČPdS a 5 studentů doktorského 

studia oboru Pedagogika, kteří prezentovali své disertační projekty v návaznosti na plánované 

aktivity programu PdF UK Cooperatio (více informací naleznete zde: 

https://pedf.cuni.cz/PEDF-2426.html). 

6. 4. 2022 proběhlo symposium k tématu „Adaptační kurzy“, které uspořádala 

českobudějovická pobočka ČPdS společně se Sekcí pedagogiky volného času ČPdS. Prezenční 

akce se zúčastnilo 20 účastníků, včetně hostů z Masarykovy univerzity. 

24. 4. 2022 uspořádaly PdF OU ve spolupráci s ostravskou pobočkou ČPdS benefiční koncert 

pro Ukrajinu „Modlitba za mír“, který se konal v kostele sv. Františka a Viktora v Ostravě-

Hrušově. Do programu se zapojili studenti a studentky OU a výtěžek koncertu byl určen pro 

humanitární účely. 

4. – 5. 5. 2022 proběhl na PdF JČU „Den kateder“. Členové českobudějovické pobočky ČPdS, 

kteří působí na PdF JČU, se podíleli na programu a organizaci otevřených přednášek pro 

studenty JČU a středních škol. Prezenční akce se zúčastnilo cca 320 studentů. 

  

https://pedf.cuni.cz/PEDF-2426.html


4. – 6. 5. 2022 se konala mezinárodní vědecko-odborná konference „Trendy ve vzdělávání & 

DIDMATTECH 2022“ s podtitulem „Učivo v proměnách času“. Více o konferenci najdete na 

odkazu zde: https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/#c59697. Hybridní akce, do 

jejíž organizace se zapojili a na jejímž programu se podíleli členové olomoucké pobočky ČPdS, 

se zúčastnilo cca 60 účastníků. 

7. 6. 2022 proběhl křest knihy „Povolání chirurg: specifická pomáhající profese“. Výbor 

brněnské pobočky ČPdS podpořil aktivitu svého čestného člena, prof. Vlastimila Švece, a 

spoluorganizoval křest jeho nové knihy. 

22. 6. 2022 proběhlo setkání pedagogů a odborníků z praxe ke sdílení zkušeností s integrací a 

vzděláváním jedinců s odlišným mateřským jazykem mezi zástupci škol, studentů PdF MU, 

vzdělavatelů pedagogických pracovníků a neziskových organizací. Akce byla přímou reakcí na 

migrační vlnu uprchlíků z Ukrajiny a vstup dětí do českých základních škol. Setkání bylo 

výsledkem spolupráce brněnské pobočky a Katedry českého jazyka a literatury PdF MU. 

Hybridní akce, do jejíž organizace se zapojili a na jejímž programu se podíleli členové brněnské 

pobočky ČPdS, se zúčastnilo cca 30 účastníků. 

3. 11. 2022 proběhl pod záštitou ČPdS (Sekce pedagogiky volného času) a dalších 

spolupracujících asociací a organizací šestý ročník mezinárodní vědecké konference „Zážitková 

pedagogika v edukačních a společenských souvislostech“ s podtitulem „Sport a zážitková 

pedagogika v edukačních a společenských souvislostech“. Hybridní akce se zúčastnilo cca 70 

účastníků. Více o konferenci najdete zde: https://vstvs.palestra.cz/mezinarodni-vedecka-

konference-zazitkova-pedagogika-v-edukacnich-a-spolecenskych-souvislostech-2/ 

29. 11. 2022 v rámci obnoveného stálého interdisciplinárního semináře k profesím a profesní 

přípravě proběhl seminář „Specifika profese logopeda v pozici ředitele“. Na semináři vystoupil 

v roli hosta Mgr. Petr Kopečný, Ph.D., který zájemcům zprostředkoval své zkušenosti z praxe 

ředitele na základní a mateřské škole logopedické. Prezenční akce, kterou spolupořádala 

brněnská pobočka ČPdS, se zúčastnilo 12 účastníků 

  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/#c59697
https://vstvs.palestra.cz/mezinarodni-vedecka-konference-zazitkova-pedagogika-v-edukacnich-a-spolecenskych-souvislostech-2/
https://vstvs.palestra.cz/mezinarodni-vedecka-konference-zazitkova-pedagogika-v-edukacnich-a-spolecenskych-souvislostech-2/


14. 12. 2022 proběhl seminář „Jaké jsou zkušenosti učitelů s pandemií Covid 19?“. Seminář 

vedl předseda královéhradecké pobočky ČPdS, Stanislav Michek, který prezentoval poznatky 

z výzkumného šetření „Jak se učitelům žije v současnosti?“. Výzkumné šetření bylo jedinečné 

tím, že se zaměřovalo na vnímání a prožívání postcovidové zkušenosti učitelů v červnu 2021, 

a to v návaznosti na jejich profesní kompetence a duševní zdraví. Hybridní akce se zúčastnilo 

5 účastníků. 

15. 12. 2022 se konala tradiční oborově didaktická konference na PdF MU s názvem „Oborové 

didaktiky: inventura p(o) velké přestávce“. Konference je výrazem dlouhodobé spolupráce 

brněnské pobočky ČPdS a Institutu výzkumu školního vzdělávání PdF MU. Program konference 

najdete zde: https://ivsv.ped.muni.cz/media/3484629/oborove-didaktiky_1412.pdf 

Prezenční akce, do jejíž organizace se zapojili a na jejímž programu se podíleli členové 

brněnské pobočky ČPdS, se zúčastnilo cca 50 účastníků. 

15. 12. 2022 proběhlo udělení čestného členství PaedDr. Martě Holasové, Ph.D. za její přínos 

pro rozvoj ČPdS. 

 

https://ivsv.ped.muni.cz/media/3484629/oborove-didaktiky_1412.pdf

